ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2852/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
inclusão da Rua Almysio Luiz, localizada no bairro Baia, no cronograma de pavimentação
asfáltica do município.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma revindicação dos moradores,atualmente, a Rua Almysio Luiz encontra-se
sem qualquer tipo de pavimentação adequada, o que vem causando diversos transtornos
aos moradores, como: Excesso de poeira nos períodos secos, afetando a saúde das famílias,
especialmente crianças e idosos; Lama, buracos e dificuldade de acesso durante períodos
de chuva.
A pavimentação é uma demanda antiga da comunidade e se faz cada vez mais urgente
diante  do  crescimento  populacional  da  área  e  do  uso  constante  da  via  por  moradores,
prestadores de serviço.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MAIO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​